
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000161

161

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Prefeito, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Federal nº. 14.133/2021, resolve homologar o Processo Licitatório, modalidade P.E. Nº.
002/2023, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA
ESCOLAR.VENCEDORA:MARIAS ATELIE DE FESTAS LTDA, CNPJ: 27.716.113/0001-44, cujo
valor final foi de R$ 400.759,00.

Irajuba - Bahia, 27 de Janeiro de 2023
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Pregoeiro realizará licitação em 09/02/2023 às 09h00m , Local:
www.licitacoes-e.com.br. [nº 984652]. Objeto: Aquisição de Medicamentos , Material
Ambulatorial e Hospitalar necessários ao atendimento da Atenção Básica. Tel. (73) 3548-
2147. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 30 de Janeiro de 2023.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA PREÇOS Nº 8/2022

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após julgamento de
recurso impetrado contra a decisão da comissão de licitação, em concordância com a Lei
8.666/93, resolve: Homologar o processo licitatório Tomada de Preço nº 008/2022,
processo administrativo 340/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS, PÁTIOS COBERTOS E SANITÁRIOS NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS PAULOS CAMPOS, MARIO CAMPOS E ANA SOUZA CARNEIRO NO MUNICÍPIO
DE IRARÁ/BA, HOMOLOGA, a Tomada de Preço nº 008/2022, a qual teve como vencedora
da respectiva licitação a empresa MOSF CONSTRUCOES LTDA EPP, inscrita no CNPJ
38.597.819/0001-50, com Valor Global de R$ 832.172,45 (Oitocentos e trinta e dois mil,
cento e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Irará/BA, 12 de Janeiro de 2023
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022.

Realizada a sessão pública da Tomada de Preço nº 008/2022, destinado à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS, PÁTIOS COBERTOS E
SANITÁRIOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PAULOS CAMPOS, MARIO CAMPOS E ANA SOUZA
CARNEIRO NO MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA. Empresa vencedora: MOSF CONTRUCOES LTDA
EPP, restaram regularmente preenchidos todos os procedimentos exigidos nas Leis
8.666/19993. Portanto, ADJUDICA-SE, na forma do Art. 43, da Lei 8.666/93 o objeto da
licitação à MOSF CONSTRUCOES LTDA EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
CNPJ 38.597.819/0001-50, com sede na Rua Porto Seguro, n° 6-A, Cidade Nova, Serrinha -
Bahia, CEP: 48.700-000, pelo valor de R$ 832.172,45 (Oitocentos e trinta e dois mil, cento

e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Irará/BA, 12 de Janeiro de 2023
DINORÁ B. DOS SANTOS SOUZA

Presidente Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS, PÁTIOS COBERTOS E SANITÁRIOS NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS PAULOS CAMPOS, MARIO CAMPOS E ANA SOUZA CARNEIRO NO MUNICÍPIO
DE IRARÁ/BA. CONTRATADA: MOSF CONSTRUCOES LTDA EPP, CNPJ Nº 38.597.819.0001-50.
VALOR: R$ 832.172,45 (Oitocentos e trinta e dois mil, cento e setenta e dois reais e
quarenta e cinco centavos). DOTAÇÃO: 0501 - 1004 - 44905100 - 15500000, 15420000.
VIGÊNCIA: 12/01/2023 a 11/07/2023. Data da assinatura 12 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP. Nº 5/2023

Nova data de Abertura: 30/01/2023, as 14:00h horário local.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023 destinada à Aquisição de medicamentos,
Insumos para Diabéticos, Material Odontológico, Químico,Penso/Hospitalar para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). do Município de Itajuípe-Ba,
conforme descrito no Termo de Referência. A entrega e abertura dos envelopes de
propostas e documentos será no dia 09 de Fevereiro de 2023, às 09:300h, na Secretaria de
Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana
Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor
de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações
através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe - Bahia, 27 de janeiro de 2023
CHARLES O. DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2023 destinada à Aquisição de medicamentos,
Insumos para Diabéticos, Material Odontológico, Químico,Penso/Hospitalar para atendimento
aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS). do Município de Itajuípe-Ba, conforme descrito
no Termo de Referência. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será
no dia 09 de Fevereiro de 2023, às 09:300h, na Secretaria de Administração Municipal, situada
na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às
13:00h. Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Itajuípe - Bahia, 27 de janeiro de 2023
CHARLES O. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 Nº 984828

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se
encontra-se aberto PE 001/2023 de Processo nº 005/2023 Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. Dia: 09/02/2023 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF)
Site: https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 Nº 984829

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se
encontra-se aberto PE 002/2023 de Processo nº 006/2023 Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Dia: 09/02/2023
Hora: 09:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o
Edital acessando a página https://www.itape.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 Nº 984830

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se
encontra-se aberto PE 003/2023 de Processo nº 007/2023 Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios (Merenda Escolar) para o preparo da alimentação dos alunos nas escolas
municipais. Dia: 09/02/2023 Hora: 10:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/.

Em 27 de janeiro de 2023
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 Nº 984828

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se
encontra-se aberto PE 001/2023 de Processo nº 005/2023 Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. Dia: 09/02/2023 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília -

DF) Site: https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 Nº 984829

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se
encontra-se aberto PE 002/2023 de Processo nº 006/2023 Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Dia: 09/02/2023
Hora: 09:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: https://www.licitacoes-e.com.br. Retire
o Edital acessando a página https://www.itape.ba.gov.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 Nº 984830

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que se
encontra-se aberto PE 003/2023 de Processo nº 007/2023 Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) para o preparo da alimentação dos alunos nas
escolas municipais. Dia: 09/02/2023 Hora: 10:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site:
https://www.licitacoes-e.com.br. Retire o Edital acessando a página
https://www.itape.ba.gov.br/.

Em 27 de janeiro de 2023
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Itaquara, torna público aos interessados que a
administração municipal realizará CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE BUFFET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: Dia 02/02/2023 às 14:00h, que
deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura, sito a Rua Teopompo de
Almeida, s/n, Centro, Itaquara/BA - CEP - 45340-000 (Antiga Creche), das 08:00 às
14:00 ou pelo E-mail: licitaitaquara@gmail.com até a data limite. O Edital estará
disponível no Site Oficial do Município https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html.

Itaquara/BA, 30 de janeiro de 2023.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Presidente da Comissão de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 004/2023, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de manilhas para a manutenção e melhoria da infraestrutura e saneamento
básico do Município de Itororó. A entrega e abertura das propostas serão no dia 09 de
fevereiro de 2023, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal
situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-30T00:09:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




